Gemeinde Kuhlen-Wendorf

Vorlage - Nr.: BV-943/2020 Datum: 06.05.2020 Vorlageart: Beschlussvorlage

Betr.: Satzungsbeschluss für den B-Plan Nr. 8 "Ortslage Ort Wendorf" der Gemeinde Kuhlen-Wendorf als Bebauungsplan der Innenentwicklung nach § 13 A BauGB

Beteiligte Gremien:

Sitzungsdatum Gremium

28.05.2020 Gemeindevertretung Kuhlen-Wendorf

 Zuständige/ 	federfü	ührende	e Abt.
---------------------------------	---------	---------	--------

Amt für Bau und Liegenschaften

2. Mitwirkende Ämter:

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Kuhlen-Wendorf beschließt den Bebauungsplan der Innenentwicklung Nr. 8 "Ortslage Ort Wendorf" gemäß § 10 BauGB als Satzung.

Der Satzungsbeschluss ist ortsüblich bekannt zu machen.

Begründung:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Kuhlen-Wendorf hat am 29.09.2016 die Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 8 "Ortslage Ort Wendorf" als Bebauungsplan der Innenentwicklung im beschleunigten Verfahren beschlossen.

Nach dem die Gemeindevertretung am 25.07.2019 den Entwurf des Bebauungsplanes Nr. 8 gebilligt hatte, wurde die Öffentlichkeits- und Behördenbeteiligung durchgeführt.

Die Abwägung der vorgebrachten Anregungen der Bürger u. der Träger öffentlicher Belange ist erfolgt.

Die Planzeichnung u. die Begründung des Bebauungsplans der Innenentwicklung Nr. 8 "Ortslage Ort Wendorf" mit dem Bearbeitungsstand: Satzungsbeschluss werden gebilligt.

Finanzielle Auswirkungen

Ja Nein	ÜPL APL
Betrag in €:	
Produktsachkonto:	
Haushaltsjahr:	
Deckungsvorschlag	

Anlagen: